
COMUNE DI CASTELRAIMONDO (MC)
PROVINCIA DI MACERATA

NUM. REGISTRO GENERALE    1024

 COPIA DI DETERMINAZIONE

DEL SETTORE FINANZIARIO

NUM. 257    DEL 18-12-20

======================================================================
OGGETTO: PROGRESSIONI  ECONOMICHE  ORIZZONTALI - ANNO 2020.

APPROVAZIONE AVVISO DI SELEZIONE.

======================================================================

L'anno  duemilaventi il giorno  diciotto del mese di dicembre,

IL RESPONSABILE DEL SETTORE FINANZIARIO

adotta la seguente DETERMINAZIONE:
Visto il decreto del Sindaco prot. n. 106 del 07.01.2020, con il quale
lo stesso attribuisce al Responsabile del Servizio Ragioneria,
Tributi, Personale ed Economato le funzioni di cui all'art. 107 del D.
Lgs. 267/2000 (T.U. delle leggi sull'ordinamento delle autonomie
locali);

Richiamato il testo unico delle leggi sull’ordinamento delle autonomie
locali approvato con D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267;

Richiamato altresì il D.Lgs. 23.06.2011, n. 118 e successive
modificazioni ed integrazioni, recante disposizioni in materia di
armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle
Regioni, degli Enti locali e dei loro organismi, a norma degli
articoli 1 e 2 della legge 05.05.2009, n. 42;

Premesso che con deliberazione del Consiglio Comunale n. 9 del
11.05.2020 è stato approvato il Bilancio di previsione per il triennio
2020/2022, nonché il relativo documento unico di programmazione;

Richiamati i seguenti C.C.N.L. per il personale del comparto delle
Regioni e delle Autonomie Locali:
CCNL 01.04.1999;
CCNL 14.09.2000;
CCNL 05.10.2001;
CCNL 22.01.2004;
CCNL 09.05.2006;
CCNL 11.04.2008;
CCNL 31.07.2009;
CCNL 21.05.2018;

Visto l'art. 16 del C.C.N.L. 21.05.2018, che disciplina l'istituto
della progressione economica all'interno della categoria;

Vista la propria precedente determinazione n. 179 / 675 R.G. del
19.09.2020, di costituzione del fondo per le politiche dello sviluppo
delle risorse umane e della produttività (c.d. "fondo risorse
decentrate) - anno 2020;

DETERMINAZIONE SETTORE FINANZIARIO n. 257 del 18-12-2020  -  pag. 1  -  COMUNE DI CASTELRAIMONDO



Visto il Contratto Collettivo Decentrato Integrativo 2019/2021,
esaminato ed approvato nella seduta della delegazione trattante del
23.10.2019;

Rilevato che l'importo del fondo risorse decentrate - anno 2020 -
ammonta a complessivi € 158.902,35, così ripartiti:

DESCRIZIONE 2020

DA PARTE STABILE PROGRESSIONI ORIZZONTALI ANNI PRECEDENTI (ART. 68 C.1 CCNL 2016-18) 35.870,62

PROGRESSIONI ORIZZONTALI CON DECORRENZA NELL'ANNO DI RIFERIMENTO (ART. 68 C.2 Lett.
j) CCNL 2016-18)

6.434,43

INDENNITÀ DI COMPARTO QUOTA CARICO FONDO (ART. 68 C.1 CCNL 2016-18) 11.203,20

INDENNITÀ DI COMPARTO QUOTA CARICO FONDO (ART. 68 C.1 CCNL 2016-18)
ASSUNZIONI PREVISTE anno 2020

70,43

INDENNITÀ PERSONALE EDUCATIVO ASILI NIDO (ART. 31 C.7, SECONDO PERIODO, CCNL
14.09.2000) (ART. 68 C.1 CCNL 2016-18)

0,00

INDENNITÀ EX VIII QF NON TITOLARE PO (ART. 37 C.4 CCNL 06.07.1995) (ART. 68 C.1 CCNL
2016-18)

0,00

TOTALE RISORE UTILIZZATE DA PARTE STABILE 53.578,68

PARTE PREVALENTE
RISORSE ART. 67 C. 3,
CON ESCLUSIONE
RISORSE PER
SPECIFICHE
DISPOSIZIONI  DI
LEGGE E PER MESSI
NOTIFICATORI

PREMI CORRELATI ALLA PERFORMANCE ORGANIZZATIVA (ART. 68 C.2 Lett. a) CCNL 2016-18) 0,00

PREMI CORRELATI ALLA PERFORMANCE INDIVIDUALE (ART. 68 C.2 Lett. b) CCNL 2016-18)
ALMENO 30% DELLE RISORSE EX ART. 67 C.3, CON APPLICAZIONE DIFFERENZIAZIONE DI CUI
ALL'ART. 69 (MAGGIORAZIONE PER LE VALUTAZIONE PiU' ELEVATE NON INFERIORE AL 30%
MEDIA)

3.259,22

INDENNITÀ TURNO, REPERIBILITA' E COMPENSI 24 C.1 CCNL 14.09.2000  (ART. 68 C.2, Lett. d)
CCNL 2016-18)

6.931,33

COMPENSI SPECIFICHE RESPONSABILITA'  (ART. 68 C.2, Lett. e) E ART. 70- QUINQUIES
CCNL 2016-18)

6.800,00

COMPENSO PER AMPLIAMENTO SERVIZI ESISTENTI (ART. 68, COMMA 2, LETTERA G)

INDENNITÀ SERVIZIO ESTERNO POLIZIA LOCALE (ART. 68, C. 2, Lett. f) E ART. 56-QUATER
CCNL 2016-18)

0,00

INDENNITA' DI FUNZIONE POLIZIA LOCALE (ART. 68 C.2, Lett. f) E ART. 56-SEXIES
CCNL 2016-18)

0,00

TOTALE RISORSE UTILIZZATE PER LE FINALITA' DELL'ART. 68, C. 2 LETT. A, B, C, D, E, F 16.990,55

COMPENSI PREVISTI DA DISPOSIZIONI DI LEGGE E COMPENSI ISTAT (ART. 68 C.2 Lett.g), ART.
67 C.3 Lett.c) E art. 70-TER CCNL 2016-18)

20.000,00

COMPENSI AI MESSI NOTIFICATORI  (ART. 54 CCNL 14.09.2000) (ART. 68 C.2 Lett.h) E ART.
67 C.3 Lett.f) CCNL 2016-18)

0,00

COMPENSI PREVISTI DA DISPOSIZIONI DI LEGGE (ART. 68 C.2 Lett.g) (EMERGENZA COVID) 2.818,86

TOTALE 39.809,41
TOTALE RISORSE UTILIZZATE DA FONDO RISORSE DECENTRATE 93.388,09

RETRIBUZIONI DI POSIZIONE E RISULTATO POSIZIONI ORGANIZZATIVE 65.514,28

TOTALE FINALE 158.902,35

TOTALE RISORSE (COSTITUZIONE FONDO) 158.902,35

DETERMINAZIONE SETTORE FINANZIARIO n. 257 del 18-12-2020  -  pag. 2  -  COMUNE DI CASTELRAIMONDO



Preso atto del parere favorevole del Revisore dei Conti, espresso in
data 10.11.2020, pervenuto in data 13.11.2020, ed assunto al n. 14581
del protocollo dell'Ente;

Considerato che nell'accordo stipulato dalla delegazione trattante,
sono previste progressioni economiche orizzontali all'interno della
categoria, aventi decorrenza 01.01.2020;

Ritenuto pertanto di dover procedere ad indire la selezione per le
progressioni economiche orizzontali - anno 2020, con decorrenza
giuridica ed economica 01.01.2020;

Vista la bozza di avviso per la selezione ai fini delle progressioni
economiche all'interno della categoria, allegato alla presente per
formarne parte integrante e sostanziale, e ritenuto di doverlo
approvare;

Visto l'art. 23 del D.Lgs. 27.10.2009, n. 150;

Attesa la natura gestionale del presente atto e riconosciuta la
propria competenza per l'adozione dello stesso;

Visto il D.Lgs. 14.03.2013, n. 33, recante la disciplina riguardante
gli obblighi di trasparenza e diffusione di informazioni da parte
delle pubbliche amministrazioni;

Visti:
- il vigente regolamento comunale di contabilità;
- il vigente regolamento comunale per l’ordinamento degli uffici e dei
servizi;

- lo Statuto comunale

D E T E R M I N A

1) di richiamare la premessa quale parte integrante e sostanziale del
presente atto;

2) di procedere all'indizione della selezione per le progressioni
economiche orizzontali - anno 2020, di seguito riportate, come si
evince dai verbali delle riunioni della delegazione trattante del
28.10.2020 e del 11.12.2020:
- n. 1 unità da C1 a C2;
- n. 1 unità da C2 a C3;
- n. 1 unità da C4 a C5;
- n. 1 unità da C5 a C6;
- n. 1 unità da D2 a D3;
- n. 1 unità da D4 a D5;

3) di dare atto che le progressioni economiche di cui al punto
precedente avranno decorrenza giuridica ed economica dal 01.01.2020;

4)di approvare la bozza di avviso per la selezione ai fini delle
progressioni economiche all'interno della categoria, allegato alla
presente per formarne parte integrante e sostanziale;

5) di trasmettere il presente atto all’Ufficio Segreteria Affari
Generali per i successivi adempimenti di competenza.

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO
Margherita Pedica

IL RESPONSABILE DEL SETTORE
F.to Cingolani Dr.Ssa Paola

DETERMINAZIONE SETTORE FINANZIARIO n. 257 del 18-12-2020  -  pag. 3  -  COMUNE DI CASTELRAIMONDO



Ai sensi dell'art. 151, comma 4, del D. Lgs. 18.08.2000, n. 267,
verificata la regolarità contabile, si attesta la copertura
finanziaria, ciò comportando l'esecutività dell'atto.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO
Castelraimondo li, 18-12-2020      F.to Cingolani Dr.Ssa Paola

======================================================================
Il sottoscritto responsabile del settore attesta che copia della

presente determinazione viene trasmessa al servizio Segreteria per i
successivi adempimenti.

IL RESPONSABILE DEL SETTORE
Castelraimondo li, 21-12-20      F.to Cingolani Dr.Ssa Paola

======================================================================
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Della suestesa determinazione viene iniziata oggi la pubblicazione
all'Albo Pretorio per quindici giorni consecutivi.

IL RESPONSABILE DELLA PUBBLICAZIONE
Castelraimondo li, 21-12-20     F.to  GALLITRI DR. DIEGO

======================================================================
ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

Si attesta che la presente determinazione é stata pubblicata
all'Albo Pretorio per quindici giorni consecutivi dal 21-12-20
al 05-01-21

IL RESPONSABILE DELLA PUBBLICAZIONE
Castelraimondo li,               F.to GALLITRI DR. DIEGO

======================================================================
E' copia conforme all'originale.

IL RESPONSABILE DEL SETTORE
Castelraimondo li, 18-12-20           Cingolani Dr.Ssa Paola

DETERMINAZIONE SETTORE FINANZIARIO n. 257 del 18-12-2020  -  pag. 4  -  COMUNE DI CASTELRAIMONDO


